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A&E Engineering” shpk

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari te arketueshme tregtare

Llogari te arketueshme nga palet e lidhura
Te tjera llogari te arketueshme
Shpenzime te shtyra

Total Aktive afatshkurtra
Aktivet Afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali per Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare

Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Detyrimet tatimore

Te ardhura te shtyra

Te tjera detyrime

Totali per Detyrimet Afatshkurtra
Detyrimet Afatgjata

Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Provizione

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali | nenshkruar

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara
Fitimi/Humbja e vitit financiar
Totali per Kapitalin

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

Note

00~ O W

10
11

12
13

14

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

35,245,145 10,895,908
67,076,602 43,032,756
5,344,304 =
865,912 -
108,531,963 53,928,665
20,260,411 24,567,682
20,260,411 24,567,682
128,792,374 78,496,347
54,341,230 25,690,772
- 7,670,614
4,904,602 4,111,501
25,840,000 8,500,000
1,011,786 -
86,097,618 45,972,887
86,097,618 45,972,887 B
120,000 120,000
32,403,460 18,514,772
10,171,297 13,888,688
42,694,757 32,523,460
128,792,374 78,496,347

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan nga Entela Cano me

11.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Administratori
Entela CANO




A&E Engineering” shpk
PASQYRA E PERFORMANCES (Te ardhura shpenzime)
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

Vit | mbyllur me Vit | mbyllur me

NoOte 3 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 81,740,353 68,067,224
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 16 (50,432,287) (31,745,061)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (50,432,287) (31,745,061}
2. Té tjera shpenzime = .
Shpenzime té personelit 17 (14,199,319) (12,906,715)
1. Paga dhe shpérblime (12,202,055) (11,057,095)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (1,997,264) (1,849,620)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 (5,142,782) (5,919,483)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
Te ardhura/ Shpenzime financiare 18 267 (494,493)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme - -
2. Shpenzime /Te ardhura té tjera financiare 267 (494,493)
Fitimi/Humbja para tatimit 11,966,231 17,001,471
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 (1,794,935) (3,112,783)
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (1,794,935) (3,112,783)
Fitimi/Humbja e vitit 10,171,297 13,888,688

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan nga Entela Cano me
11.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Administratori
Entela CANO




A&E Engineering” shpk
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
Per Vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Kapitalii Rezerva Fitimet e Fitim / Humbja Totali
nénshkruar Ligjore Pashpérndara e vitit

!’DZIEIOHI financiar i rideklaruar mé 1 120,000 i 28,514,772 X 28,634,772
janar 2019

Fitimi / Humbja e vitit - 13,888,688 13,888,688
Levizje permes kapitalit .
Dividendé té paguar (10,000,000) - (10,000,000)
:8;';'0"‘ Hranciarmes2 dijeter 120,000 - 18,514,772 13,888,688 32,523,460
Fitimi / Humbja e vitit - 10,171,297 10,171,297
Levizje permes kapitalit 13,888,688 (13,888,688) -
Dividendé té paguar - - -
el L O 120,000 i 32,403,460 10,171,297 42,694,757

2020

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2020, u aprovuan nga Entela Cano me
11.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Administratori

Entela Cano




A&E Engineering” shpk

PASQYRA E LEVIZJES SE FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (CASH FLOW)

Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vlerat ne leke)

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbija e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomaonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materigle

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfryt&zimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

10,171,297

5,142,782

(30,254,062)

40,124,731

13,888,688

5,919,483

(4,789,418)

7,777,444

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

25,184,748

22,796,197

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve

¢. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

(847,640)
12,127

(9,621,760)
5,722,453

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(835,513)

(3,899,308)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

¢. Hua té arkétuara

d. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
e. Riblerje e aksioneve té veta

f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g. Pagesa e huave

h. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i. Interesipaguar

J. Dividendé té paguar

(10,000,000)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

(10,000,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

24,349,236

8,896,889

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

10,895,909

1,999,020

Efekti i luhatjeve té kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

35,245,145

10,895,909

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjator 2020 u aprovuan nga Entela Cano me
11.




“A&E Engineering” shpk
Shiénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2020

1, INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shoqéria “A&E Engineering” shpk, éshté themeluar prane QKR mé date 02/09/2007. Shogéria e zhvillon
aktivitetin e saj aktualisht né Tirané, Adresa: Njesia bashkiake nr. 10, Rr. "Islam Alla" Pallati Ivea.3/5, ku
ka edhe seling .

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shogérisé pérfshin teknike, juridike etj. Sherbime te natyrave te
ngjashme per te cilat shogeria do te pajiset me licencat perkatese. Sherbime ne planifikim urban.
Projektime interiere dhe pejsazhi, sistemim siperfage te gjelbra lulishte dhe parge, Projektim dhe
mbikqyrje aeroporte, helioporte, hekurudha,tunele rrugore-hekurudhore. Projektim e mbikqyrje vepra
hidraulike. Studime dhe vleresime gjeologo inxhinierike dhe hidrogjeologjike te trojeve per objekte civile,
per objekte te medha, porte e aeroporte, bazamente me ngarkesa te medha, i trojeve te buta dhe
shpateve me gendrueshmeri te ulet. Sherbime te natyres se projektimeve, mbikqyrje, kolaudim te
impianteve te prodhimit dhe shperndarjes se energjise, studime te sizmiologjise inxhinierike, studime,
projektime, mbikgyrje te ndertimit dhe mbylljes se venddepozitimeve te mbetjeve te ngurta. Studimi dhe
pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri dhe ndertesave te cdo lloji. Hartimi i akteve te
ekspertizes teknike per zjarret e rena. Sherbimet e Ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis .

Auditim mjedisor dhe vlerésim i ndikimit ne mjedis

Shogeria eshte rregjistruar prane Deges Rajonale Tatimore Tirane me NIPT K72113010E.

Kapitali i shogerise perbehet nga 100 kuota me vlere nominale 120.000 leke
A&E Engineering shpk eshte shoqeri shqiptare e zoteruar nga;
Zj. Entela Cano zoteruese e 100 kuotave apo 100% te kapitalit te shogerise.

Administratore e shogérisé éshté zj. Entela Cano.

Numri i punonjesve me Dt 31.12.2019 eshte 31 dhe mé Dt.31.12.2019: 29.

2 Bazat e pregatitjes se Pasqyrave Financiare
21 Deklarata e pajtueshmerise

Paqgyrat financiare jané pérgatitur, né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK), te
Permiresuara, té cilat pérbéhen nga regullat dhe interpretimet né pérputhje me Ligjin nr.25/2018 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Ne baze te urdhrit Nr.64 date 22.07.2014 “Per shpalljen e
standarteve kombetare te kotabilitetit te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre”. Ministria e
Financave vendosi te beje te detyrueshem zbatimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara duke filluar nga 1 Janar 2015,

Ky urdher hyri ne fugi me publikimin ne fletoren Zyrtare Nr.119, date 01.08.2014

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
2.3 Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se

Sho Jggg;&?’m hdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar.
WEZ N




“A&E Engineering” shpk
Shénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2020

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne LEK, monedhen shqiptare, e cila eshte edhe monedha
funksionale e shogerise.

2.5 Vleresime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtdzuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur.
Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné
sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé
kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave t& mbartura té
aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshteé:

2.5.1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlergsimin e aftésisé paguese
té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.

Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojng njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
giyqésore. Shogéria vleréson mundésing e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria
provizionon vleréne detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé,
né disa raste mund té ndodhé gé vierésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes.
Manaxhimivleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periud hat e paraqitura né
pasqgyrat financiare.

31 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né moned hén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar

nJe5|5h te nje monedhe té huaj né monedhen funksmnale me kurse té ndryshme kemblml ne datat €




“A&E Engineering” shpk
Shénime € pasqyrave financiare
Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

drejté rikembehen né moned hén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2020 2019

Eur/LEK 123.70 121.77

USD/ LEK 100.84 108.64
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg sig pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e
parasé sé aktivitfinanciar ose kur shoqgéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithérisqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé &shté data né té cilén shogéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogéri se
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit. Mjete monetare dhe ekuivalentet me to
maten mbarten me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,
Hua t& marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
kog’;qqg;__ -transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té

9
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Shénime té pasqyrave financiare
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér
t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhiéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara
menormén efektive té interesit.

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3.  Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit,
hegjes sé& pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale
té aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale. :
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muaj it gé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

iv.  Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jasht& pérdorimit apo at&here kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés s& tyre t&€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Shogéria i njeh té ardhurat nga kryerja e shérbimeve né pérpjestim me fazén e pérfundimit té shérbimit
né datén e raportimit. Faza e perfundimit té shérbimeve vierésohet mbi ecuriné e punéve té kryera.

3.5. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Qiraté
Qiramarrjet  klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detynme fmanuare neé shkallen me té ulet té vleres 5é drejte té aktwlt dhe Vleres aktuaie té
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Shogéria ka vetem gira operative. Pagesat e qirase operative njihen né pasqyrén e performancés me
metoden lineare pérgjate periudhés sé girasé. Stimujt e qirasé sé pérfituar njihen né pasqyré si pjesé
integrale e shpenzimit total té girasé, pérgjaté periudhés sé giraseé.

3.7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi | aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 8shté 15% (2019: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér
shkak t& aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose gé konsiderohen né fuqi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periud hén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet né fialé.
Shogéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.

3.9. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet shogérore pér pensione, né emér té vet dhe pér punonjésit né pérputhje me legjislacionin
shqiptar. Kostot e kryera pér sigurimet né emér té shoqérisé paragiten né pasqyrén e performancés.
Autoritetet Fiskale jang pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé anaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11. Provizionet
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Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, icili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
te parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé tée
parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo daté raportimi dhe nése
nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv | kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qgé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4. Vlerésimet kritike t& kontabilitetit

Ndérsa situata pandemike COVID-19 akoma po evoluon né mbaré botén, ka pasiguri té larté mbi shtrirjen
e saj né kohén e léshimit té kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk éshté né giendje té
vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior t& ndikimit té mundshém té késaj pandemie né
kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojné, volumi i shitjeve, fluksi i parasé dhe fitimi mund té
ndikohen. Sidoqofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po operon, vazhdon té
pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé
né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

5. Mijete monetare

Arka, banka dhe likuiditete té tjera jané likuiditete né monedhé vendi dhe t& huaj me 31 dhjetor 2020,
2019 jané si mé poshté

31 Dhjetar 2020 31 Dhjetor 2019

Llogari ne leke 35,253,809 10,883,409
Llogari ne monedhe te huaj (8,664) 0
Arka 0 12,500
Totali 35,245,145 10,895,909

6. Llogari te arkétueshme tregtare

Kérkesa té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020, 2019 jané si me poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kliente 67,076,602 43,032,756

" Totali ' 67,076,602 43,032,756
7. Kerkesa te arketueshme nga palet e lidhura
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31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Debitore kreditore te tjere, ortaku 5,323,135 0

Totali 5,323,135 0

8. Tetjerallogari te arketueshme

Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Tatim fitimi 865,912 0

Totali 865,912 0

9. Aktivet afatgjata materiale

Akivet afatgjata materiale dhe lévizjet e tyre deri mé 31 dhjetor 2020, 2019 paraqiten si mé poshté:

Mjete Pajisje Pajisje
transporti Zyre elektronike Total

Kosto AAM

1 Janar 2019 30,768,762 8,056,633 12,341,764 51,167,159
Shtesa 8,158,717 1,158,135 304,909 9,621,760
Pakesime/Axhustime (7,556,783) (176,392) (334,047) (8,067,222)
31 Dhjetor 2019 31,370,696 9,038,375 12,312,626 52,721,698
Kosto AAM

1 Janar 2020 31,370,696 9,038,375 12,312,626 52,721,698
Shtesa - 31,775 815,865 847,640
Pakesime/Axhustime 2 (176,250) (176,250)
31 Dhjetor 2020 31,370,696 9,070,150 12,952,241 53,393,087
Amortizimi

1 Janar 2019 10,749,892 4,477,037 9,352,373 24,579,303
Amortizimi vjetor 4,212,099 894,503 812,880 5,919,483
Rimarje amortizimi (1,834,330) (176,392) (334,047) (2,344,769)
31 Dhjetor 2019 13,127,662 5,195,148 9,831,206 28,154,016
Amortizimi

1 Janar 2020 13,127,662 5,195,148 9,831,206 28,154,016
Amaortizimi vietor 3,648,607 785,586 708,589 5,142,782
Rimarje amortizimi (164,122} (164,122)
31 Dhjetor 2020 16,776,269 5,980,734 10,375,674 33,132,676
Viera Neto 31 Dhjetor 2019 18,243,035 3,843,227 2,481,420 24,567,682
Vlera Neto 31 Dhjetor 2020 14,594,428 3,089,416 2,576,567 20,260,411

10. Llogari te pagueshme tregtare

Llogari te pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020, 2019 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Furnitore...e., 54,341,230 25,690,772
ToRAITNE E R/J AN 54,341,230 25,690,772
) 6
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11. Detyrime tatimore

Detyrime tatimore me 31 dhjetor 2020, 2019 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Detyrime per sigurime shogerore 382,963 346,767
Detyrime per tatime (tatim fitim) 0 1,726,971
Tvsh per tu paguar 4,521,639 2,037,762

Totali 4,904,602 4,111,501

12. Te ardhura te shtyra

Te ardhura te shtyra per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura te periudhave te arshme 25,840,000 8,500,000

Totali 25,840,000 8,500,000

13. Te tjera detyrime

Te tjera detyrime per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Detyrime per paga 1,011,786 ]
Totali 1,011,786 0
14. Kapitali

Kapitali i shoqg@risé éshté 120,000 Lekeé | zotéruar si mé poshté pérkatésisht pér vitet 2020 dhe 2019

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Ortaku Kuotat Vlera % Kuotat Vlera %
nominale nominale
Entela Cano 100 120,000 100% 100 120,000 100%
Totali 100 120,000 100% 100 120,000 100%

15. Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
paragiten si mé poshté:

Viti | mbyllur me  Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te ardhura nga shitja 81,719,186 62,110,874
Te ardhura nga shitja e aseteve 21,167 5,956,350
Totali 81,740,353 68,067,224

" 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
15
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Qarkullim | Tatueshem 98,080,354
Zbriten parapagimet ne celje 25,840,000
Shtohen parapagimet ne fund te vitit 8,500,000
Sipas kontabilitetit 81,740,354
Diferenca -

16. Lénde e pare, materiale té konsumueshme dhe té tjera shérbime

76,567,224
8,500,000

68,067,224

Né kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara qé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e parg, materiale t& konsumueshme dhe shérbime té tjera pér vitin e

mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Viti | mbyllur me  Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Utilitete (energji, uje karburant) 1,378,218 1,068,887
Kancelari, shpenzime zyre 1,756,205 2,361,579
Qira 0 100,000
Siguracion 0 536,377
Shpenzime telekomunikacioni e postare 154,218 159,768
Mirembajtje e te ngjashme 1,281,224 742,882
Sherbime bankare 75,129 29,751
Taksa te tjera 73,398 107,000
Sherbime nga te trete 44,671,090 1,150,800
Shpenzime certifikimi 0 5,085,330
shpenzime te mbikqyrjes 974,680 14,588,037
Shpenzime perfagesimi 56,000 91,780
Vlera neto e aseteve te shitura 12,126 5,722,453
Penalitete 0 418
Totali 50,432,288 31,745,061

17. Shpenzime pér personelin

Shpenzime té personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé

poshteé:
Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019
Pagat e personelit 12,202,055 11,057,095
Sigururime shogerore 1,997,264 1,849,620
Totali 14,199,319 12,906,715

18. (Shpenzime)/té ardhura financiare neto

(Shpenzime)/té ardhura financiare pérfshijné shpenzimet dhe té ardhurat nga interesi dhe rezultatin nga
kursi i kémbimit gé lidhet me aktivitetin financiar té shoqérise. Ky zé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Viti | mbyllur me  Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
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Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Te ardhura nga interesat e fituara
Te ardhura financiare

Interesa te paguara
Humbja neto nga kembimet valutore
Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

19. Tatimi mbi fitimin

0 0
0 0
0 0
(267) 494,493
(267) 494,493
(267) 494,493

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor

2019 paraqitet mé poshteé:

Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Humbja perpara tatimit
Fitimi para tatimit

Efekti tatimor i:

-Te ardhurave Te pa tatueshme

-Shpenzimeve te pazbritshme per tatim fitimin
Fitimi fiskal

Tatim fitimi | vitit | llogaritur me 15%
Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin

Dhurata dhe shpenzime perfagesimi

20. Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjygesore

11,966,231 17,001,471
0 3,750,418
11,966,231 20,751,889
1,794,935 3,112,783
2020 2019

3 3,750,418

E 3,750,418

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme ligjore
nga pale te treat. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shoqerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje me keto ceshtje
nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj. Me 31
Dhjetor 2020 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo ge mund te kerkoje

rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

21. Ngjarje pas dates se bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare




